







ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. Malerba" Via Pidatella, 127 - C A T A N I A – tel. 095 38.38.54

Cod. meccanografico: CTIC894004

e-mail ctic894004@istruzione.it - Pec ctic894004@pec.istruzione.it - Pec ctic894004@pec.istruzione.it - COD.FISC. N. 93158760871

CODICE UNIVOCO DELL'UFFICIO FATTURA ELETTRONICA: UFNOS4

- All'albo
- Amministrazione Trasparente Bandi di gara e Contratti
- Al sito della Scuola

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA Locali" (Giugno 2022) finanziato

dall'Unione Europea - NextGenerationEU

CUP: E61C22001360006

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'Avviso Misura 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA Locali" Scuole – Giugno 2022 finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU;

VISTA la Candidatura 60021 inoltrata su PA digitale 2026 il 20/10/2022, regolarmente inviata on-line tramite piattaforma dedicata;

VISTA la comunicazione di avvenuta ammissione della Candidatura su PA digitale 2026 pervenutaci tramite mail in data 31 ottobre 2022;

VISTO il Decreto di ammissione al finanziamento n. 67 – 2/2022 – PNRR, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 2.765,00, che rappresenta la contestuale autorizzazione del progetto ed impegno di spesa dell'Istituzione scolastica, assunto al Protocollo della Scuola in data 9 gennaio 2023 con il n. 53;

VISTA la delibera n° 5, di cui al Verbale n° 5, del Collegio Docenti del 14/02/2023 di partecipazione e attuazione del Progetto MISURA 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA Locali" – SCUOLE (GIUGNO 2022);







- VISTA la delibera n° 5, di cui al Verbale n° 5, del Consiglio di Istituto del 15/02/2023 di partecipazione e attuazione del Progetto MISURA 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA Locali" SCUOLE (GIUGNO 2022);
- VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 31/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023;
- **VISTO** il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
- **VISTO** il D.P.R. 275/99 "Regolamento dell'autonomia";
- **VISTO** il D.L. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;
- **VISTO** il Decreto di Assunzione a Bilancio Prot. n. 4153VI-1 del 10 maggio 2023 per l'E.F. 2023 dell'importo autorizzato;
- VISTO l'articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l'articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii. di cui al D.Lgs. 56/2017, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento
- PRESO ATTO che codesta Istituzione Scolastica è stata autorizzata a realizzare il progetto "Investimento ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (giugno 2022)". FINESTRA TEMPORALE n. 2 per un importo pari a € 2.765,00;

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell'art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della L. n. 241/90;

DECRETA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 - Investimento 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA Locali", sotto dettagliati:

Art. 1

Le premesse fanno parte del presente provvedimento.







Art. 2 - Incarico.

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell'art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui Decreto n. 67-2/2022- PNRR - APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL'AVVISO "Avviso Misura 1.2" Abilitazione al Cloud per le PA Locali " – Scuole (Giugno 2022) - "

| CUP | Titolo del progetto | Importo autorizzato |
|-----------------|---|---------------------|
| E61C22001360006 | Avviso Misura 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA Locali" Scuole (Giugno 2022) | € 2.765,00 |

Art. 3 – Durata

L'incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 4 - Compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

La presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all'albo online e sul sito web della scuola.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Agata Pappalardo

Documento informatico con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii